DVD 講習

栃土施管 18 号

令和 7 年 7 月 11 日

建設会社各位

            栃木県土木施工管理技士会

会 長 坂 野 弘

（公 印 省 略）

DVD セミナー「基礎から学ぶ道路橋の維持管理講座」のご案内

平素より当会の運営にご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

 さて、この度、道路橋の維持管理に関する知識や技術の習得を目的に、本セミナ

ーを開講することと致しました。セミナーでは、「道路橋の点検方法」、「点検結果

の評価・判定・診断方法」、「点検に関する新技術等」を学ぶ予定となっており、今

後、道路橋の工事に従事するうえで、大変お役立ていただけます。

つきましては、受講のお申込をされる場合は、別途【講習申込方法資料】を参考

に、（一社）全国土木施工管理技士会連合会にお申込いただきますようお願い申し

上げます。お問い合わせも同会に直接お願い致します。

（記）

 1 日 時  令和 7 年 8 月 6 日（水）13:00～16:58

 2 会 場  栃木県建設産業会館 3 階大会議室

 3 定 員  50 名

4 受講料  栃木県土木施工管理技士会会員技術者 1,980 円/1 名（税込）、

一般                3,960 円/1 名（税込）

       （※振込手数料は申込者負担、一般の方は CPDS 学習履歴登録手数料が別

途発生します、テキスト代込）

5 講 師  (一財)橋梁調査会 桐原講師 山本講師

6 主 催  （一社）全国土木施工管理技士会連合会

栃木県土木施工管理技士会

7 申込先  別添セミナー申込手順を参考に（一社）全国土木施工管理技士会ホ

ームページ（http://www.ejcm.or.jp）よりお申込下さい。

申込締切日は 3 営業日前までとなっております。それ以降は残席が

あれば電話で受付致しますので、03-3262-7425 までお問い合わせ下

さい。

8 その他  ・当日は受講者の本人確認を行いますので、監理技術者資格者証・

CPDS技術者データ（QRコード）、運転免許証、いずれかの身分証を

ご持参下さい。

・駐車台数に限りがありますので、公共交通機関のご利用にご協力

願います。

栃木県土木施工管理技士会

担当：稲川

TEL：028-639-2611

FAX：028-639-2985

http://www.ejcm.or.jp/